THÔNG BÁO HỌC BỔNG CỦA ĐẠI HỌC PADUA TẠI Ý, NĂM HỌC 2023-2024

Thứ năm, 23 Tháng 3 2023 10:51

Văn phòng khoa gửi các em sinh viên thông tin do Phòng Hợp tác Quốc tế gửi v/v “Thông báo học bổng của Đại học Padua tại Ý, năm học 2023-2024”. Đây là chương trình học bổng

dành cho sinh viên quốc tế có nguyện vọng theo học chương trình đào tạo Cử nhân và Thạc sĩ. Nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian cấp học bổng: năm 2023 - 2024.

2. Quốc gia: Ý.

3. Cơ sở đào tạo: Đại học Padua.

4. Trình độ đào tạo: Cử nhân và Thạc sĩ.

5. Các lĩnh vực đào tạo: Sinh học, Hóa học, Vật lý, Toán học, Tâm lý học, Khảo cổ học, Nghệ thuật, Khoa học thống kê, Quản lý và Kỹ

thuật, Khoa học chính trị, Nghiên cứu quốc tế, Nghiên cứu ngôn ngữ và văn học, …

6. Yêu cầu dự tuyển:

- Ứng viên là sinh viên quốc tế không mang quốc tịch Ý;

- Ứng viên có thành tích học tập xuất sắc với điểm trung bình (GPA) tối thiểu là 3.0/4.0 hoặc tương đương;

- Ứng viên phải đăng ký vào một chương trình cấp bằng tại Đại học Padua. Học bổng không dành cho các khóa học ngôn ngữ, khóa học dự

bị hoặc chương trình trao đổi;

- Ứng viên phải thành thạo tiếng Anh hoặc tiếng Ý tùy thuộc vào chương trình học mà ứng viên đã chọn;

- Ứng viên có thể được yêu cầu đề xuất nghiên cứu phù hợp với ngành học.

7. Hạn chót đăng ký: 02/05/2023.

8. Ứng viên tìm hiểu quyền lợi của học bổng cùng thông tin đăng ký tại đường link:

https://opportunitiespedia.com/university-of-padua-scholarships/

https://apply.unipd.it/news/new/57-second-call-applications-ay-2324-open

Trân trọng./.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                               1 / 1

https://opportunitiespedia.com/university-of-padua-scholarships/
https://apply.unipd.it/news/new/57-second-call-applications-ay-2324-open
http://www.tcpdf.org